
令和３年８月２７日

通信制の課程

保護者・生徒の皆様へ

青森県立八戸中央高等学校

通信制の課程

校 長 吉 田 繁 徳

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う感染予防対策等について

青森県内において新型コロナ新規感染者が急速に増加し、８月２５日には県内で過

去最多となる１０４人の感染が確認されました。その主因としては、インド由来で感

染力が強いデルタ株とみられる変異株への置き換わりが県内でも進んだことがあげら

れております。この状況は国の指標でステージ４に該当するなど、このまま感染拡大

が進むと医療崩壊につながりかねない状況との見解が示されております。本校として

も、新型コロナ感染症予防対策を一層強化して参りますが、皆様におかれましても、

基本的な感染症予防対策等を徹底するようお願い申し上げます。

記

皆様へのお願い

①マスクの着用（熱中症対策を考慮）や手指消毒、社会的距離の確保等、基本的

な感染予防対策を怠らない。（学校、学校外、家庭等）

②毎日の健康観察（検温等）を実施する。

③不要不急の外出は避ける。（特に緊急事態宣言区域等への移動）

④下記の場合は、遅滞なく学校へ連絡する。

・生徒に新型コロナウイルス感染症の感染が判明した場合

・同居する家族等の陽性が判明し、生徒が濃厚接触者として特定された場合

・生徒が濃厚接触者または疑わしい症状のため、ＰＣＲ検査を受けた場合

※同居する家族等が濃厚接触者として特定された場合も連絡する。

⑤生徒本人のみならず同居する家族に風邪症状等が見られる場合も登校を控

える。その際は必ず学校へ連絡する。

その他、不明な点がございましたら学校までご相談ください。

青森県立八戸中央高等学校 通信制

電話 ０１７８－２２－２０３９


